
Zpráva i96Jt5ovní]io Hpolku— Ve čtvrtek odpoledne zraol
se nebezpečni J S CopcnbazenOMAHA bydlící na 16 a N uí v So Omaza ÁifeÉWjlipM

Tábor Vebranba 1 4771 JIVTi
Oiihtti iripttfíáninimMukuMoa pnou
tmt tldu r inínlfij r imm bortin tí!i

Vsanuje valký rarlst ebeboéa esiai
ké erfaaJsaeei a zaměstnaný na itavbl nové

Craneově budově na 10 a HarneyPŘIJME SE řádný dospělý dpfaá rpráva u $otJeéikb i mísícO
cbiapec na učení se pekařství ul Copenhazeo vezl na leleo

na kolečku cihly přičemž počínáneb třebas i po vyučení Hlaste
sí neopatrně a srsziv se jinýmle u p AVaBáka č 1338 jíž 13

UchotIvf důkai omUkiho Haho ty
tu vyplývající § týkánu Omaha

Loan IJullJíngkolečkem sřítil se do basementuu! Omaha
kdež dopadl na hromadu atarých— Mayor Moores kterýž ve
cihel a rumu Zlomil si ruku v

Půlletní zpráva Omaha Loanvém sdělení městské tadě před
minulé úterý úvedt Že nová měst zápěstí a utržil několik hlubokých and Buílding Association právěran Byl dopraven na policejnká továrna na asfalt jest holý dohotovená podává lichotivý důstanici a po lékařském oletřen

kaz o prosperitě mezí budovately
nezdar byl přísní pro to kntizo
ÍJán inženýrem Roaewatérera 1

ádvezen do nemocnice sv Josefa
k dalšímu léčení Copenbazen

domovů v Omaze a South Omaze

t Sokolova Valicl kul fr Junňn
plroůtí Jma Žabka bakr John
klork Ohm amrkovik MH Dominion Hr
ur6vodf A Munll rtihtol Uit Yt Van6-Ck-

vaokovni lrit Vit imlě)
Tábor XebraMká Mpa f H% YtiM

Odbfvá wMhm VtMf přeni třU ítvřlelť v
tnl!l v Hokolovné na J U ul Koimul Jan
Poiplííhal t frilatokon Vfcj Jjolj klvrk
Aoun Noykk IW Mo mhHtř UokořA V

tturík pr O rodil Via Mul

Udej ta Hus í 6 UjllH lithia
odbvá ivf trMm dřu)tvrtCfyřlk v
mínící v S bodlu veíř va polkov miatrioill
f Sokolovo Valící Kancléř IxiijIm
K U k Vlf Hlásná 1011 Ho IMl!

Ánun Turnek M oř K Joa Novik M

oí K

Těl Jed Hokol v Omaba
Odbývá ivpravldln aahfiza kaídoo duhro
tfadu v miiful VRÍer v tvé míitnontl xz!
So Uih St Staroila K Havelku Ulmonlk
Uud riblocsr liílS WJIllHin Ht afvtolk Ant
Uuuht pokladník Jan KoláCo)

8bor llrřřda Nré ]oby í 8 3(í)
odbvá iríicbftw kalidou I nedeil v mfliiol v
bod odp v Národní ilnl Přednodka Annu

Duda dtatntoa Marta Knirnlibalor poklad-nlo- a

Maria Van t MI8 Wllllaii taéwnlea
Vlita Uartol 1418 řoyleton Ave

Sbor Boleslava ř 60

radním Nicholaonem Rosewater
oženil lepivé před několika dny

Během doby 6 měsíců vzrostl ob-

chod spolku tohoto ofi3iooopravil Že to není poprvé co ma

yor mluví veřejně o práci o níž — Výroční výlet Žactva Svo tak Že celková aktiva vstoupla na
bodné České Školy pořádán bude f945ooo Výtěžek obnášel J32

ničeho sám neví a informace své o

továrně na asfalt čerpal pouze od

osob jež by rády viděly aby se- -
v neděli dne 6 srpna do Ruserova 108 ze kteréhož obnosu dividenda

3 procenta byla oznámena čistýparku O výletu tom provedou
Žáci pod řízením vzorného svéhotkaia se nezdarem ze mayor přebytek za půl roku obnáší

13500 kterýž rozhojní fond pro
tentokráte asi přestřelil zdá se učitele pestrý a bohatý program
potvrzovat! í výrok O Hubblea kterýmž se zajisté zavděčí velice

— Paní Dora Hynková vyzved-
la si povolení ku stavbě dřevěného

obydlí v Čís 1336 již 15 ul jež
má stáli $700

— Ve středu večer zemřela pí
Elizabeth A ilayová bydlící u

svých rodičů J A Waulliogových
v č 3013 sev 37 ul byvíí pře
možeoa vedrem Pí ilayová jež
churavěla od porodu svého dítka
as před púltřetím rokem dovedla
ve středu krávu na vzdálenější
pole a opět ji přivedla domů aby
ji napojila Učinila tak za parné
ho slunce avšak teprve za několik
hodin onemocněla a v deseti mi-

nutách skonala Tělesné pozů-

statky její dopraveny byly k po-

hřbení do Egan S D

— Raffinovaným spůsobem oši
zen byl o #12 líeory Iloman ma-

jitel půjčovny koní a vozů na již
13 ul Předminulý pátek najal
si od něho slušně vyhlížející cizi-

nec povoz za jehož propůjčení
Homanoví řádně zaplatil a při
tom zároveň se mu pochlubil že
má nejenom ještě více peněz ale
i ček na $14 splatný "Mr Wynd-hamovi- ''

a podepsaný JEliouBem
V sobotu ráno přišel cizinec opět
k Homanovi najal si povoz na

krátkou dobu ale podržel jej mno-

hem déle přes čas začež mu Ho
man počítal $2 extra Cizinec
neměl však tolik peněz hotových
nabídl Homanovi ček na $1400
Homan ho přijal doplatil cizinci

$12 hotových a tento se vzdilil

Teprve počátkem minulého týdne
když byl Homanovi ček bankou

jeho vrácen s poznámkou "no
gooď' dospěl k poznání že byl

prahanebně ošulen

— V pondělí odpoledne zaskočil
k nám na okamžik pan otec Josef
F Dobrušky mlynář z Ithaca
Nebr Pan Dobruský byl po delší

nahodilé ztráty na 123000

Nejlepií doklad ve zprávěsvčdmajitele Star Machine Works váženým svým přátelům a příz
nivcům Na výlety školní nalIndianapolis kterýž zdejší továrnu čleí o blahobytu zdejilho lidu jest odbyitcbfiM kaídou druhou neděli tv Národni ainl o Hhi bod odo Vvnloiuiiiána asfalt staví Tento se vyjádřil mládeže těší se vždy kde kdo a pozoruhodný vzrůst položky spla

I le se v továrně vyrábí již nyn cených půjček Úhrnem obnářlproto pevně doufáme že se výletu
letošního súčastní každý komu

pradMdka Vinni Čermák UU Ho ]th Bt
pradiadka Maria HitCan II a Wllllaui Hl„ tka

Kar Klblger tu Jotu IioXonn 1'eHko
IřlWíi "'l Bt"l tnlM Maria ťriboriká
lth Martha Bt pokladolca Anoa TomlA
liM Bo 16th Bt doxorkyn A nim Mlřiwiká
vŤbor majetku Vrantláka l'nk Maria iťii

ů více asfaltu než ho mohou dělníci
i na ulicích spotřebovali ač nen na zdaru a rozkvětu české Školy

jen poněkud záleží Česká škola

99849 proti 177360 za posled-
ní polovinu roku 1904 Tento

příznivý zjev doplBuje úbytek vy
zvednutých a přírůstek uspořených

váe jeítě y dokonalém pořádku V tera Marie ťíchola
téže schůzi schválena byla jedno Tábor Mrrta hin 022 K N 1

za pečlivého řízení vzorného uči
tele p R Fibingra a Ikolnfch tii MaanA amlnnva TTmfri Ktatum

vkladů což má v následek značný
stupcú zdárně pokračuje a ŽákůStandard Voting Machine Co na

J dodání 70 hlasovacích atroio do

odbvá icbfiííl první nedSll y mSalcl viokoi
lká ilnl ťrediedka Marie Houkal min to

Josefa Hláma vriloul!lláirodMdka
ÍMitedka tajemnice ITrantilka Hon

lí Ht pokladnice Prantllka
PmImIi kanCl Htm H lita Vnliitinvkl

rou od roku přibývá Na přátelích0 # - a—

a příznivcích čenké školy jest aby6o jeden zaplaceny pak maj ka Anna iUbka vnltlnl mtrit Murls PA

býti v pěti ročních lhůtách South hojnou návštěvou projevili uznán ebota venkov atráS Antonio VanMok vý
bor majetku Mario Holi Mario ťMbyl Ku
UtHna VelM:hovkf vyilankynS do nlnzduOmaha koupila 8 strojů komisaři své obětovným zástupcům
Marie Hol mlMtovyNUnkytii Mariu Houkal
Bpol lék ar dr L Svobodaokresní uvolili se koupiti 35 povzbudili mládež nali k horlivěji

ještě návštěvě České Ikoly Výletnměsto naše 30 ale smlouva pro Podo Sokol Trrš ě 1r

město bude závaznou teprve tehdy odbvá iv chftie dvakrát tnfimCn kaádou
1 nedáli a 8 nondůllv méilnl valní Mntxnvvýbor vyjednává! drahou o vypra

vení zvláštního vlaku OeloroCniinh&ieodbvá 1a 1 nedfill v HJnual okres odevzdá městu 18 strojů

vzrůil přebytku hotových peněz
Příjmy ca lest měsíců obnášely

Po třetí za avé obchodní činno-
sti omažský spolek snižuje úroko-

vou míru na půjčky Nynější sní-

žení obnáší od 70 do 65 centů
měsíčně na každých fioo Čímž

úroky jsou nižší 8 procent Mimo

to dlužícím se dává to právo že

každých $100 splacených na zá-

vazné dílce může býti připsáno jim
k dobru při jich půjčkách Čímž

prvotná půjčka snížena jest o ten
obnos Tyto změny jsou rozhod-

ným úspěchem pro ty již zbudo-

vat! si chtějí své domovy dovolí-telo- é

stálým vzrůstem spolku a

puiieimicnuu nemui vauunu a čtvrtletní
v lednu a trůnu ťredioda Krank Hvoftnk—- Nechutné hádky a spory ohle — Stavební ruch v Omaze jest

letos velice čilý Ve středu zapozakoupení 500 stop hadic ku
Idně ulic vedeny i v této

schůzi a záležitost ta odkázána

Ho 11) tt mlttopfod JIM PlťbalOIO HoH
Ht ta] John Chlelmrád VM Ho lil Ht(l!etnik
Žoi

h nvmr 1IMA Ho 13 Bt pokladník V F
tm Bo 13 Btr„ vbor majetku Aug

finrpán Blmon Uokuaek Joo Nímofl urapo-rnCn- lk

Balt Jloudar vu or Joxof Jlnilra
zase tpět výboru Dáíelnlk Ant Valák vu ná M Votava

čalo bylo kopáním základů pro
elevator Merriam & Holmquiata
na Shermrn aveaManderson ul Ele
vator bude z ocele a až bude úplně
dohotoven pojme v sebe x 000000

revliornl vbor Ant Val Yt Hvobodatatc a— Omaha jest opět o jeden aoiorce wtn vaiaa

průmyslový podnik bohatší Mi 1'odp Hokolky TrrU 1dobu vážně churav a jak s námi
sdělil jedině Medovému Vínunulý týden přestěhována byla do bušlů obilí — Crowell gram & odbvá evé eohfiie Jednou mímCn a iloo

kaldou čtvrtou nedfill v inl MeUovt I'fed-indkyn- á

Annu ťlťba IRIOHo Mlh Ht tajemumany apringerova továrna na Lumber Co z Blair Neb zadala
vvráhAnt nanírnvórh nvtlfltA smlouvu na stavbu nového eleva [jsou vypočítány na povzbuzení k

nice Anna Hvojtea mm wo itn t acetnice
Kmitlo Cbleborád I50H Willlam 8t poklad-
nice Anna Brodil 1AI0 Wllllam Ht doior

1— r— — r
Beatríce{ a sice do čís 121 2 Dou budování domovů v obou městechtoru mezi 13 a 14 ul severně

Koubovu děkuje za své uzdravení
Pan Dobruský přijel do Omahy za

obchodními záležitostmi kteréž

při vzmáhání se jeho obchodu za-

bírají vešketen jeho čas Bylo

I A ! „ J X _ -
JUB ADI1B OUTH TUUr IflHJBVKU S rHDll- -

Ika Kunci Mary BoCan dSetul vbor Marie
Doluji a AIoInIo Jindraod Ohio ul Bude to budova dřegiaa u - v tyuuu sauuc ec

'1 1 K A a __

f v lovarao 10 uiacuvau pruzaum ni Přtnot majetků Háj Miirthft ř 1J W Cvěná krytá ocelí rozměrů 40x60

stopách a 160 stop vysoká Pojme4 strojích a asi 10 až x a osob na odbva evé pravidelná gchlWe v1y 4 nmlňltpro Pokrok Západu upravil notář
lezné zaměstnání Paul Springer

v memci v Hoaoiovno vtoomnun Aioimo
Vanou 1095 Ho llih Bt tiiiKtoufcdn Barbora
uxUáL tm a u uth ui i a

v sebe as 123000 bušlů a bude
nám skutečným potěšením poho-
vořit! si chvilenku s váženým na
šfm přítelem a příznivcem listu
našeho

majitel továrny přistěhoval se již státi as $46000 Mercer Co
p J ť lirown

Mary Bosanek a manžel prodalido Omahy se svou rodinou a tr
vale se zde usadí

mHlimVVm i IFIV Kí OWI (litými tnuta
Bláha 1704 Bo 14lh Ht„ pukliidmce Fr l'ook
lBth A Wllllam Bt Vfitkyn8M Hrámek prft
vodky n M llráxdiv vnllfnl itráí H Duluk
venkovní etráž M Toináánk I vbor majetku"
Terozle Pelikán Jo VavliCku Fr KruJICok i

bájov lékař Ur L Bwoboda

John a Kateřina Meyen lot 12

vyzvedla si povolení ku itavbl
pětipatrového cihelného skladiště
v rozměrech 133x132 stopách na

rohu ii a Howard ul nákladem

— Republikáné druhé wardy4 — jest prý dobrá vyhlídka že

K laskavému povšimnutí

odbývati budou v pátek dne z8

t m večer schůzi v síni na 19 a

Vinton ul za účelem sorganisová
ní klubu a zvolení úřadníků Kra

budou boudy Omaha & Nebraska

block 14 Browo Park J600
J M Fixa a manželka prodali

B P Stoltenbergovi lot 9 block

39 Benson $150

TsoZelioger a manželka prodali

$57000 — Wright & Wilhelmy

chystají se ku stavbě skladiště aCentral dráhy Josef Baker po ct dámám
Oznamuji tímto Že já nlžepsanáúřadovny na 10 a Jackson ul př

janům našim jest již zuámo že v
kladník dráhy z Hastings Neb

dlí za příčinou tou v New Yorku dosavadní své budově Josefu Pavlíkovi a manželce sev změnila jsem svoje bydliště z číslanové druhé wardě budou mít i bii
Dráha ta vésti bude z Omahy 15x6 William ul do f ijjj jilnlUK

l)r Vr Mka v Hokolovnértrm Wahoo Aurora a městu
půllot 10 block 3 Potter and
Cobbs $580
Frank Vojtěch prodal Fr Ko

14 ul proti katolickému kosteluovntri""
mezi temno ježícími ao uastiogs V úcte Joseía Slogrová

doucně rozhodující vliv na výsle-

dek voleb wardnfch a proto by
měli výhody této použiti ve pro
spěch svůj Bude tudíž jen ve

vlastním jich zájmu když v hoj

příští ncdélil
Svobodomyslní naši krajané za

Čestní právo zajištěno bylo v délce čárníkovi 45 stop lotu 18 block 9 50— porodní bába v Omaze
Browos Park přídavek $1 1 35as 130 mil Uskutečni li se pro-de- j

boodů během městce tu prý Anna Kubín prodala Fr Kubíjisté uvítají 1 povděkem příležitost
vyslechnout! přednášku známéhoném počtu do ustavující schůze

iiiiiiiiiiiNiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiin!iiu

S PliPittn II mhv vhUii ii1v1M trlilOnl §se započne brzy na podzim se novi lot 8 a 9 block 4 Potter &
klubovní se dostaví hlasatele svobodomyslnosti dra

opčt lUiludnó obraťte 30 jtin ua §svážením na několika místech po Cobbs přídavek I1500
Fr Išky která odbývána bude— V sobotu dne 39 července Václav Máchat koupil 5 akrů
příští neděli večer v 8:15 v Sokovečer pořádá "Všeobecně vzdě pozemku (vinici) Kensington Add W Malého

808 Htckory ul Omaha I
lovně Jak známo dr Iška je blíže Krugs Parku od Christianlavací beseda Havlíček v Omaze"

přednáškovou schůzi na památku výtečný řečník jehož věcné vý A Hampl za áiaoo
klady nutí posluchače k vážnémuúmrtí Karla Havlíčka Schůze ta M Dušek koupil 5 akrů potm m á přemyšlení a my nepochybujeme

spojena Duda s Donatym a zají-

mavým programem sestávajícím
zemku u Atbright v So Omaze za

11400 a v pondělí te tam
že příští neděli bude Sokolovna
dostaveníčkem všech vážně přeČísel zpěvných hudebních sla
mýšlejících krajanů Vstupné k

dél linie

— Ve středu v 5 hodin odpo-
ledne přivezeny byly do Omahy
tělesné pozůstatky zesnulého gen
Wilmon W Blackmara národní
ho velitele Velké Armády Repub-

liky Na nádraží dostavili se z

úcty k zesnulému výbor omažské

orgaoisace G A R a mnoho vy-

stouplých hodnostářů a položili
na rakev více darů květinových
Pí Blackmarová jel proválela
tělesné poiúftatky chotě svého do

Boitoou kdež budou pohřbeny

byla velice pohnuta tímto okása

lýra projevem úcty k usnulému

vnostní řeči předoesj básní a j

přednášce této obnáší 33c osobaZačátek schůze určen jest přesně
na 7130 hod večer a vstupné pro

Zprávy polkové'

Uše Jas Has ě S Kef P

Jonš voboru vylepování a borvool 3
§ u& velkou skuSoiiuHt ťoltltrovílul S
s iHilib) pian a (lintidtia niUtytku 2
§ vfinuje svliUinl puseurnoit jul ta g
1 Jolio ipocUllUHi — Z veškerou §
g práci nejlépe ruřl f vtmt a vellt-- e §
§ nocbvalutt oilporufeul (IHvř)SUtU H

i jeho sákaxnlkQ UtUf

(llltlIllllllIllllllllllllllllllllllllltinilMIIIHliNHItlJ

vUliil

18aHllllM al Omaha Neb

Vieíu MU4v Hák ikul luá Mirta
ftuá iáílki tiáta na řiM Kurlila4 vtu

atjlt41 llkuttoy mU4 1 wlktu Tl
tik! puláaáuU Pl

j in A á t_ tt a 7dospělé osoby pouse 10c kdežto

l vreie uimai a mmmidítky v průvodu rodičů maji odbývá schůii avou ve Čtvrtek 37
vitup volný Nepochybujeme te

Yti4vám titulu tiaUrtleřnlilí červ'ce v Sokolovně členové jsou
žádáni by se všichni dostavilikrajané nali v hojné 11 počtu do I iiíky TAUr Kolumbu fís 09

X V(V„ a Jolto válením df(1ufstaví ae v sobotu vrčer do Národní
líni na rohu 13 a Williams ul

B Sláma S A a P

ZáitNpfl feiké ttiab Akaly{k6tu lit irávu4 a rychlá vyj'la- -
a _i áí iitii á ikde se jim dostane sábavy krámé At fllftrvflllltl BtaillBIHSlI V ClLlIIt1a&l

T ItuO m iiíitn leaiiuUut nuiilll 1 odbývají schůsi tvou příští úterý
dne l srpna Jslikot předliti!
velmi důležité jedoáo(jsst iádouo- -EltdHcba černám

a tHhMiruuJI o Mjvfcjl ileh not by v lichot v plosin poctu
ichfiit Uto se lúčaiiailltifavatA Nvlt kattllmu k4a f

Váe Dušek taj

jlttlu jh t)Mleli ttauejvýl ♦-- f

— Ve čtvrtek catue 1 lána na

vltíviloesoámý dosud lupi! klidné

x ©bydlí městského tady ťuu
Schtoedtia č 1304 sev 14 ul

kdrl ukořistil 1)0 nálelejíclch

pl Schroedeuvé a ajc 1 poklad-- j

nitky malé jeho tkerutky a lu-- p

ptm svým Iťastoi imlul Pani

Schtotderová oaléiajíc st oiho-do- u

v koupelní spoioroval lupi-

če a utioila pokřik v niml jl

pomáhaly statičol deetulka její a

přltftkyal tito kJyl tlak ic ko-asc- nl

přibatolil přebalený a libé

ho spinku pan 1 lni byl lupift ( s

koliilí jit tto tam

IiUUal eedtlaí reai U Ureat West
lehliti

a ušlechtilé

— Pp V 1 Kunci s maulcl
kou a M Pixa manželkou a

pik pl lUrochová odjtlí včsra

po 4 hod odp da Colúiido aby
td poněkud a osvělilk Navštíví

id růtni tněfla jakot i prosluli
coloradské Umě 1 al dosti solavl
s po neustálém a vslice nami
havéiit samětlniaí ve tvých ob

chodech navrátí t opit mesi nás

Cltným fodiuáiu l)en hojaéha
poťavení naditnhn ruuuatkkém

lápadi

Hojně sAsoboný

feznický a můří úiM
Klau!

Bratři Somínovd
v C

i)it William uU

lUJt aa vfbřMlJy iIumií fvnlvha
tnaia tu Urukvi Jríu a uiv4Nkl

V 4cil rrauttUa Cr4 1 tra ťarke v Maaatar lwa
Pouie jedno jíidoé ta okrulal

cestu Milky oa prodaj každou

naděli li do nidtle ty táH čttol4A¥éee¥t¥a
DaUl iaíormaca idšll vám

PtVtlpIuťto w mi rokrok S 1) Psikhurst (itn AU Vjtobkf U U avIWpil pivřU i
IWlJsťU i alvavtle t lMUUát

Mulaj rl tw lvlKatuUA1t?i$010 itit raroam b t ymaha


